
  

 
Alle famiglie degli alunni delle Classi Prime Scuola primaria  

A tutto il Personale docente ed ATA 

 Al DSGA 

Loro sedi 

 

Al sito Web 

 

Oggetto: Formazione classi prime Scuola primaria — anno scolastico 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs 297/ 1994; 

 VISTO il DPR 81/ 2009;  

VISTO il DPR 89/ 2009; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. 33071 del 30.11.2022 avente per oggetto “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e 
alle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/2024”; 
 
VISTE le richieste di iscrizione degli alunni alle prime classi del nostro Istituto per l’anno scolastico 2023/2024;  
 
VISTO l’organico dei docenti e delle classi assegnato all’Istituto per l’anno scolastico 2023/2024; 
 
TENUTO CONTO dei criteri per la formazione delle classi prime approvate dal Collegio Docenti e dal C.d.I.; 
 
TENUTO CONTO della disponibilità di accoglienza, rispetto alla capienza massima delle aule; 
 
VISTO il lavoro effettuato dalla Commissione classi prime per la primaria, tenuto conto delle attività di continuità tra 
gli ordini, per la formazione di classi equieterogenee; 

 

                                                                                 DECRETA 

 

1. Per l’anno scolastico 2023/2024 sono attivate: 

- n. 2 (due) classi prime Scuola primaria S. Agostino: 1A tempo normale, 1B tempo pieno; 

- n. 3 (tre) classi prime Scuola Primaria Mandela: 1A, 1B tempo normale, 1C tempo pieno 

- n. 1 (una) classe prima Scuola Primaria Viale della Vittoria: 1A tempo normale 

 

 

2. Gli alunni e le alunne sono assegnati/e alle classi prime come da elenchi che fanno parte integrante del presente decreto. 

 

3. Eventuali nuove iscrizioni (c.d. "tardive") verranno inserite nelle classi d'ufficio rispettando i criteri di cui sopra. 

 
4. Il presente decreto pubblicato sul Sito web dell’Istituto (senza gli elenchi), deve ritenersi valido come notifica 
agli interessati. 
 
5. Gli ELENCHI con i nominativi degli Alunni/e saranno pubblicati all'Albo cartaceo mediante esposizione 
nella sede centrale dell'istituto Scuola Secondaria I grado “Ungaretti” Via del Piceno 16/18, Civitanova Marche 
Alta e saranno consultabili per 11 giorni a far data dal 31/07/2023 fino al 10/08/2023. 

 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Prof.ssa Gloria Gradassi 

  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANT’AGOSTINO” 
Via del Piceno 16/18 - 62012 Civitanova Marche Tel. 0733/890168 Fax. 0733/891020 C.F. 93039320432E- 

mail: mcic83000p@istruzione.it pec:mcic83000p@pec.istruzione.it sito: www.icsagostino.edu.it 

mailto:mcic83000p@istruzione.it
mailto:mcic83000p@pec.istruzione.it
http://www.icsagostino.edu.it/
0010660/2023 del 31/07/2023


		2023-07-31T16:45:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Gloria Gradassi ai sensi del D.Lgs 82/20005 s.m.i. e norme collegate




